16 Teresina - Quarta-feira, 12 de novembro de 2008 • No 217

Diário Oficial

AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS
Superintendência de Outorga e Fiscalização

Despacho do Superintendente

O SUPERINTENDENTE DE OUTORGA E FISCALIZAÇÃO DA AGÊNCIA
NACIONAL DE ÁGUAS – ANA, no uso de suas atribuições e tendo em
vista a delegação de competência que lhe foi atribuída pela Portaria nº 84,
de 12 de dezembro de 2002, e em conformidade com a Resolução nº 193, de
05 de maio de 2003, torna público que, no período de 1º a 31/10/2008, foi
requerida e encontra-se em análise a seguinte solicitação de outorga de
direito de uso de recursos hídricos de domínio da União:

Graciano Fortes da Silva, Igarapé do Camarço (rio Paranaíba),
Município de Ilha Grande/Piauí, aqüicultura.

FRANCISCO LOPES VIANA

P.P. 9829

EDITAL

Expresso Guanabara S/A, CNPJ. 41.550.112/0026-51, Rod. BR 343, Km 05/
3011, Dirceu Arcoverde, CEP. 64.077-450, Teresina - PI, torna público que
requereu junto à SDU-Sudeste/SEMAM/PMT, a Licença de Operação
(LO), da “adequação ambiental” à Res. 273/2000, de seu SAAC, conforme
Memorial Descritivo - MD.

Teresina, 11 de novembro de 2008

P.P. 9831

EDITAL

Francisco Costa Miranda, CNPJ. 08.474.208/0001-54 (Posto Mirandópolis
Diesel), R. João Pessoa, s/n, Flores do Piauí, torna público que requereu
junto a DLF/SEMAR, o pedido das Licenças Prévia (LP) e de Instalação
(LI), referente a implantação e operação de um Posto de Combustíveis.

Teresina, 30 de outubro de 2008

EDITAL

Posto Kennedy Ltda, CNPJ. 00.651.021/0001-77 (Posto Kennedy), BR 343,
KM 506, Amarante - PI, torna público que requereu junto a DLF/SEMAR,
o pedido das Licença de Instalação (LI), referente a adequação  de seu
estabelecimento de revenda varejista de combustíveis.

Teresina, 30 de outubro de 2008

P.P. 9832

EDITAL

O Sra. RAIMUNDA MARIA DE JESUS, abaixo assinado, residente à Av.

Zeferino Vieira, 333, Centro Gilbués-PI, CPF 627.818.393-53, RG.612.401-PI,

torna público, que requereu junto ao JUIZ  da COMARCA DE MONTE

ALEGRE-PI, uma área de terra de 321,2466 há na DATA VEREDA DA

GLORIA, zona rural de Monte Alegre do Piauí-PI.

P.P. 9833

DECISÃO COREN-PI Nº 045/2008: Proclama resultado da Eleição
Interna para os cargos de Diretoria, C.T.C., Delegado Regional e seu
Suplente – GESTÃO de 31.10.2008 a 01.05.2009  A Presidente do
Conselho Regional de Enfermagem do Piauí – COREN-PI, em conjunto
com a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e cumprindo deliberação do Plenário em Reunião interna
realizada em 29.09.2008; DECIDEM:Art.1º - Foram eleitos para o prazo
de 18 meses – GESTÃO 31.10.2008 a 01.05.2009: DIRETORIA:
PRESIDENTE: Drª Maria do Rozário de Fátima Borges Sampaio –
COREN-PI 19084; RG Nº 152663-PI. CPF 065.505.843-53; SECRETÁRIA:
Drª Silvana Santiago da Rocha – COREN-PI 28481, RG Nº 717064-CE,
CPF Nº 226.374.943-87; TESOUREIRA: Drª Rejane Lúcia Rodrigues
Veloso de Sousa – COREN-PI 30601,RG Nº 220421-PI, CPF 129.893.393-
53; MEMBROS DA COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS – C.T.C;
Drª Maria Gildete Ibiapina – COREN-PI 26674; Srª Deusa Helena de
Albuquerque Machado – COREN-PI 102417-TE; Srª Doralice Pinheiro
da Silva – COREN-PI – 61065-TE; DELEGADO REGIONAL: Drª Maria
do Rozário de Fátima Borges Sampaio – COREN-PI 19084; SUPLENTE
DE DELEGADO REGIONAL: Drª Silvana Santiago da Rocha – COREN-
PI 28481. Art. 2º - Esta Decisão entrará em vigor a partir de 31.10.2008.
Teresina, 29 de setembro de 2008. Maria do Rozário de Fátima Borges
Sampaio-COREN-PI 19084-PRESIDENTE;Judite Oliveira Lima
Albuquerque-COREN-PI 10680-SECRETÁRIA.

TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DO PLENÁRIO DO
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ – COREN-PI,
eleitos para o mandato de três anos, conforme preceitua o artigo
quatorze da Lei número cinco mil novecentos e cinco de doze de julho
de mil novecentos e setenta e três, do dia trinta  de outubro, digo,
trinta e um de outubro de dois mil e oito a trinta de outubro de dois mil
e onze.Aos vinte e dois dias do mês de outubro de dois mil e oito foi
empossado o Plenário eleito do Conselho Regional de Enfermagem do
Piauí às dezenove horas no Rio Poty Hotel  localizado em Teresina – PI
para o triênio dois mil e oito a dois mil e onze; A Conselheira Secretária
Judite Oliveira Lima Albuquerque da Gestão dois mil e cinco, dois mil
e oito deu posse à Presidente eleita Maria do Rozário de Fátima Borges
Sampaio, conforme o disposto nos artigos sessenta e um e sessenta e
dois da Resolução duzentos e nove de mil novecentos e noventa e
oito. A Presidente eleita cumprindo a referida Resolução deu posse
aos demais Membros Eleitos: Quadro I – Silvana Santiago da Rocha,
Rejane Lúcia Rodrigues Veloso de Sousa; Quadro II – Deusa Helena
de Albuquerque Machado, Doralice Pinheiro da Silva. Para constar foi
lavrado este termo que será assinado por empossante e empossados.

P.P. 9834

Edital

Jonei Felício Lemos, residente na cidade de Bom Jesus estado de Piauí, torna
público que requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos SEMAR, o pedido de Licença de Instalação e de Operação, referente
ao desmatamento e implantação de um projeto agrícola na Fazenda Pouso
Alto, situada no município de Monte Alegre do Piauí - Pi.

Teresina, 10 de novembro de 2008.

P.P. 9830